PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS
Praca Sebastido Leme do Prado, 15 — Centro. \g’

CEP: 39.650-000 — Minas Novas (MG)
Fone: (33) 3764-1104 — Fax: (33) 3764-1252
E-mail: pmmn@uai.com.br

LEI N° 1535 DE 08 DE DEZEMBRO DL 2006.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR AO ORGCAMENTO GERAL DO
MUNICIPIO NO VALOR DE R$ 411.493,33 (QUATROCENTOS E ONZE
MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E TRINTA E TRES
CENTAVOS) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Povo do Municipio de Minas Novas, atraves de seus representantes, aprovou € €u, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar ao Orgamento Geral do
Municipio no valor de R$ 411 493,33 (Quatrocentos e onze mil, quatrocentos e noventa e trés reais e trinta e
trés centavos), para cobertura das despesas de diversas secretarias, conforme disposto nos artigos 40 a 43

da Lei N°. 4.320/64.
Art. 2° - O valor constante do artigo 1° sera incorporado nas seguintes dotagbes orgamentarias

vigente:
~ copico © PROGRAMAGAO | NAT.  FICHA  VALOR
) 011.04122.00522013 | Manut. Ativ. Gabinete do " 33903000 33 | 500000
Prefeito e Vice
011 04122.0062.2013 | Manut Ativ. Gabinetedo 33903900 | 36 2.000,00
Prefeito e Vice
'2.01.1.04.122.0052.2014 Vanut Sec Gerale | 33901400 | 39 | 3.000,00
Assessoria do Gabinete
5 0110412200522014 | Manut Sec. Gerale 33903900 43 2.500,00
Assessoria do Gabinete
T 0130406200102016 | Desp. C/ Precatoriose 31909100 54 | 1.400,02
Cumprimento de Sentencas
Judiciais
2.01.3.04.062.0052.2018 Vet Allv. Assessoria | 31.80.11.01 | &7 1529,88
Juridica
2.01.3.04.062.0052.2018 ant Aty Assessoria | 33901400 | 58 100,00
1 Juridica ;
T 013.04062.0052.2018 | Manut. Ativ. Assessoria 33903500 61 | 6.068,00
Juridica
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| 20232472200522025 |

|

T 2.022.04.122.0052.2019 |

2 03.1.20.122.0052.2026

" Manut Ativ. Servigos
Administrativos

Manut. Ativ. Servigos

Administrativos
Manut. Servico de Telefonia
Municipal
Manut. Ativ. Departamento de
_Agropecuaria
Despesas C/ Manutengéo
Convénio EMATER

2 03.2.20.605.0664.2031 |

" 2.03.2.20.606.0668.2034
2.03.2.20.606.0668.2034

2.03.3.18.5410618.2041 |

2.04.1.27.812.0721.2042

2.04.1.27.812.0721.2043

 2.042.13.392.0052.2044 1

2.04.1.27.812.0721.3047

2 04.2.13.392.0052.2044

" 2.04.2.13392.0052.2044

5 051.12.122.0052.2050

5 05.1.12.122.0052.3063 |

2.04.2.13.392.0062.2044

Manut. Ativ. Mercado e Feiras
Livres

Prog. de Incentivo ao Produtor
Rural

Prog. de Incentivo ao Produtor

Rural

Manut. Controle e Fiscalizagado |

do Meio Ambiente

Manut. Serv. Esporte, Lazer e
Turismo
Manut. Campos de Futebol e
___Unid. Esportivas
Const. e Melhoramentos em
Campos de Futebol e
Unidades Esportivas
Manut. Ativ. Adm. Serv.
Culturais
ManUt, Ativb."Adm.. Serv.

Culturais

YMénut. AtIV Adm,. Sérv.
Culturais

Manut. Ativ. Adm. dos Serv.

éo‘r%s.b Agua, Energia e Tel. de |

Prédios Pub. Mun. — Educagéo
Equip. P/ Adm. do Ensino

33.90.39.00 |

33.90.39.00

33.90.39.00

33.30.41.00

| 33.90.36.00

33.90.39.00

33.90.30.00 |
31.9011.01
' 33.90.39.00
| 44.9051.02
33.90.14.00 |
33.90.33.00
133.90.36.00
133903900
33.9039.00 |

44.9052.02

111

117

422

150

1561

190..

194

204

: ,20.5 :

222

.223 e

204

256

200,00
4.700,00

1.700,00
2.100,00
10.503,50
16.697,40
270,00

1.498,86

13.000,00

1.350,00

145,00
215,00
2.670,00

5.000,00

' 47.000,00

3.427,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Praca Sebastido Leme do Prado, 15 — Centro.

12.06.1.04.123.0064.2076 |

2.05.3.12.361.0407.2070

2.05.3.12 361.0407.2070

©2.062.04.122.0062.2081

©2.07.1.15.122.0052.2089

"~ 2.06.1.04.123.0085.2077

©2.06.2.04.122.0052.2083 |
 2.06.2.06.181.0101.2084
2.06.2.06.181.0102.2085 |

© 2.06.2.28.122.1310.2086

©2.07.1.15.122.0052.2089.

207.3.15.452.05062096 |

2.07.3.15.452.0504.2093

2.07.3.15.452.0507.2097 |

' 2.07.4.26.782.0710.2100

207.4.26.782.0052.2099 |

MUniCipal'“

5 Manu:. Prog. Mun. Transp'ortév'

de Estudantes

Manut. Prog. Municipal de
Transp. de Estudantes

Mnut Ativ. dos“Sérv.i N
Tesouraria
~ Manut. Ativ. do Serv.
Contabilidade
Manut. Ativ. do Serv.
Contabilidade

Desp. Com Divulgagdo de Atos

Of.ciais e Administrativos
Ménut. Con;f. P/‘ Aésé.biagé;)
de Apoio ao Municipio
Manut. Convénio Policia Civil
Manut. Convénio vPoI'ici'abMilitar
Desp. C/ Contribui¢cdes para o

PASEP
Menut. Ativ. Serv. Municipal de
Obras Publicas

NManut. Ativ. Serv. Mun. Obras

. Publicas
Manut. Ativ. da Limpeza
Publica Municipal
Manut. Rede lluminagao

Pablica

Manut. de Pragas, Parques ¢ |

Jardins

13390.36.00
33.90.39.00
33.90.39.00 | |
133.90.35.00 |
133.90.39.00

339039.00
3704100

33.30.41.00

| 33.90.47.00

33.90.30.00

' 33.90.39.00
| 33.90.30.00
| 33.90.39.00 |

33.90.39.00 |

Oficinas Municipais
V.anut. dos Veiculos Maquinas

- Equipamentos Rodoviarios

e

| 33903000 |

33.90.30.00

32‘.9 — |

330

355
361
363

377

379

380
387

389

419

455

© 5.000,00 |
84.000,00

279,40

© 42.900,00 |

100,00
1.660,00
1.703.89
112633

920,26
7.000,00
200,00

500,00

1.818.00

1.200,00

 9.296,08
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207 426782.0710.2101 | Manut, Ativ. Serv. Estradas | 33.90.30.00 | 459 | 8573,96
Vicinais .
2.08.1.10.122.0052.2104 Cons Agua, Energiae TeL | 33.90.39.00 = 484 | 2.000,00 |
2.08.2.10.301.02102106  Manut Unidades Médicase | 33901400 489 430,00
’ Postos Saude ' |
208210.301.0210.2109 | Manut. Prog. Medico Saude 33903600 503 | 1.160,00
Familia — PSF :
Participacdo Consorcio | 33.70.41.00 | 512 | 1.89500

Interrmunicipal de Saude

2.08.2.10301.02102113 | Desp. C/ Auxilios em Viagens | 33904800 513 | 168875
P/ Tratamento de Saude — TFD '
T 50821030102102114 | Manut Ativ. Prog. Mun.  33.90.1400 515 | 1.515,00
. Transporte Doentes |
T 082.103010212.2116 | Manit CAPS—Centro | 33.90.36.00 535 | 6.000,00
: Atengao Psicosocial
©2.08210.302.0210.2118 | Manut. Ativ. do Hospital Mun. 3390.39.00 549 | 2500,00
2.0831030102102122 | Manut Ativ. Prog. Mun. de | 33.90.14.00 565 140,00 |
‘ Odontologia

T 2.084175110610.2123 | Despesas com Abastecimento = 3390.38.00 575 | 1.000,00 |
~ | . AguaZona Rural |

T 508417.511.0610.3133 | Perfuracdo Pogos Artesianos | 449051.01 | 576 14.945.00
' : nas Comunidades Rurais
5 09.1.08.122.0052.2126 | Manbt Ativ. de Assistencia | 3300.36.00 | 613 | 619200
" Social
75 09.1.08.122.0062.2126 | Nbnut Ativ. Serv.de | 3380.39.00 | 614 3.000,00
. AssistenciaSocial | o
2.00.1.08.122.0052.3155 | Equip. P/ Servico de Assitencia | 44.90.5202 615 3.000,00
Social
© 2.09.1.08.244.01252130 | Subvancdes e Auxilios Para | 33504300 629 | 20.00000 |
, | Entidades Assisténcias
" 2101.0824301222133 | Manut. Fundo Criangaedo | 3390.36.00 | 635 |  7.000,00 |
’ Conselho Tutelar ‘

©2101.08.24301222135 | Manuiencdo do Prog. PETI | 33903600 640 10.100,00
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210.1.08243.01222136  Manut Programa AGENTE  33.90.36.00 644 | 4.87500
| JOVEM |
0101.01.031.0003.2.002 |  Remunerago dos Agentes | 31.90.11.00 02 | 2000,00 |
Politicos
0101.01271.0032.2.010 | Contribuicdo Previd. Servid. E = 31.90.09.00 23 200,00
Agentes Politicos
TOTAL 411.493,33
Art. 3° - Para ocorrer o disposto no artigo anterior seréo utilizados recursos provenientes anulagao
parcial de dotagéo orgamentaria, conforme discriminado no quadro abaixo:
T Ty MM A ey e
201.3.04.062.0052.2098 |  Manut. Ativ. da Assessoria | 33.90.39.00 63 |  2.867,00
| Juridica |
T 20220412200522019 | Manut Atv. Serv. | 33903000 68 | 500,00
Administrativos
2.02.3.04.122.0052. 2022 Manut Ser. Vigilancia, Cantina = 33.90.30.00 = 87 172,25
e Zeladoria
2.02.3.04.122.0052.2023 | Manut. Ativ. Serv. Aimoxarifado | 33.90.30.00 | 92 72,20
s Y 5 e Patriménio |
203120122.00522026 | Manut Ativ. Depart de | 31.90.11.04 113 |  6.600,00
Agropecuaria : | ‘
12.03120122.0052.2026 | Manut Ativ. Depart de | 33.90.30.00 115 | 193,00
Agropecuaria
12.03.2.20.605.0669.2033 | Manut, Ativ. Matadour> 31.9011.01 . 134 | 1.030,00
Municipal ‘ : -
© 203.220605.06692033 | Manut, Ativ. Matadours | 33.90.39.00 | 137 | 59,96
Municipal ‘ |
2.04.1.27.812.0721.2042 | Manut, Serv. Esporte, Lazare | 33.90.39.00 | 200 | 730,95
Turismo
2.04127812.07212043 | Manut Campos de Futebcle  31.90.11.01 201 857,50

Unidades Esportivas
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2.042.13392.0473.3061 | Reformae Restauragdodo = 44.90.51.01 243
' Patriménio Historico Cultura

{
i
i

©205.1.12122.00522049 |  Manut adm doEnsino | 3390.30.00 249 | 3.000,00
. Municipal
2.05.3.12.361.0052.2060 Manut. Adm. Ensino 33.90.30.00 287 | 3.000,00

Fundamental

© 2.05.312.361.02512061 |  Manut Prog. Mun. Merenda | 33.90.30.00 = 290 |  10.000,00

Escolar

| 2.05.312.361.04032062 | Manut Ativ. P/ Erradicaco do = 33.90.30.00 292 630,60
Analfabetismo |
2.05.312.361.04032064 | Manut. Ativ. Ensino 33.90.30.00 | 302 14.370,74
Fundamental
| 2.05.3.12.361.0403.2064 | Manut Ativ. do Ensino | 33.90.39.00 | 305 |  2.000,00
Fundamental | !
12.05.3.12.361.0403.2066 | Manut ,Ativ. Apoio ao Ensino | 31.90.11.01 307 2.809,94
Fundamental
2053 1236104032066 = Manut. ftiv. Apoio a0 Ensino | 33.90.39.00 310 45,00
‘ Fundamental
2.05.3.12.361.0407.2070 | Manut Prog. Mun. de Transp. = 31.90.11.01 = 325 32.008,65
e Estudantes ” |

2.05.3.12.361.0407.2070 | Manut Prog. Mun. de Transp. ~ 33.90.14.00 | 326 145,00
de Estudantes
© 2.05.3.12.361.0408.2071 | Prog. de Treinamento/ | 33.90.36.00 | 333 176,00
Qualificagdo da Educacao 1
2.05.3.12.361.04082071 | Prog| de Treinamento/ | 33.90.39.00 | 334 | 300,00 |
. Qualif¢agdo da Educagao '

©2.06.1.04.123.00542076 | Manut Ativ. Serv. Tesouraria | 31.80.11.01 | 349 | 477,77

" 2.06.1.04.123.0055.2077 | Manut, Ativ. Serv. Contabilidade | 31.9011.01 | 357 |  8.000,00
" 2.07.3.15.451.0501.2092 | Manut. Ativ. Serv. Vias Urbanas = 33.90.36.00 = 406 555,00
Municipais
2.07.315.452.0504.3094 | Melhordmento e Equip. Div P/ | 44905102 423 |  10.154,79
Limpeza Publica Municipal '
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Praca Sebastiio Leme do Prado, 15 — Centro.

2.07.3.26.782.0509.2098 Manut. Ativ. Terminal 31901101 | 441 |  3.000,00 |
Rodoviario de Passageiros
2.07.3.26.782.0509.2098 Manut. Ativ. Terminal 33903000 | 442 127,38 |
Rodoviario de Passageiros {
2.07.3.26.782.0509.2098 Manut. Ativ. Terminal 33.903900 | 444 6.600,00 |
Rodoviario de Passageiros
2 07 4.26.782.0052.2099 | Manut. Serv. Transp. € Oficinas | 31.90.11.01 | 447 8.095,85 |
Municipais
507 496 762.0052.2099 | Manut, Serv. Transp. e Oficinas || 33.90.33.00 | 450 13.80
Municipais
2074 26782.0052.2099 | Manut. Serv. Transp. e Oficinas | 33.90.36.00 | 451 90,80
Municipais
2 07.4.26.782.0052.2099 | Manut. Serv. Transp. e Oficinas | 33.90.39.00 | 452 60,00 |
Municipais
""""""" 2 08.1.10.122.0052.2102 | Manut Adm. Dep. Mun. Saude | 3390.14.00 | 477 | 1000
2 08.110.122.0052 2103 |  Despesa C/ Contratago de | 33.90.39.00 | 483 1011,98
Alugueis e Seguros — Saude
508590 301 6216.2106 | Manut, Unid. Médicas e Postos | 33.00.39.00 | 493 | 13.000,00
Saude
eI Tarn. Feparos em Unidades || B3.90.00.00 || 485 | 2.779,14 |
de Saude
5553 1030102102110 | Manut. Atividades do PACS | 33.90.39.00 | 510 162,00
2.08.2.10.301.0210.3117 Melhor. e Equip. P/ Unid. | 44.9052.02 | 522 8.826.41
Medicas e Postos Saude '
5 08.2.10.301.0212.2116 | Manut. CAPS — Cen. Atengdo | 23.90.30.00 | 534 |  3.000,00 |
‘ Psicosocial 1
2082.10.301.0212.2116 | Manut. CAPS — Cen. Ateng&o 33003900 | 536 1.000,00 |
Psicosocial
508.2.10.301.0216.0117 | Desp. C/ Manutengao da Casa | 33.90.30.00 | 540 7.000,00
de Apoio ao Doente em BH
508510301 03162117 | Desp. G/ Manutengao da Casa | 23.90.39.00 | 543 1500,00
de Apoio ao Doente em BH
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2.08.2.10.303.0230.2119 Aquis. Med. P/ Doagéo a 33.90.32.00 551 11.585,97
Carentes
2.08.2.10.305.0245.2121 Manut. Ativ. Vigilancia 33.90.30.00 560 2.800,00
Epidemiolégica Municipal
2.08.4.17.511.0610.2123 | Despesas Abastecimento Agua | 31.90.11.01 572 9.000,00
Zona Rural
2.08.4.17.511.0610.3135 Perfuragédo Pogo Artesiano 44.90.51.01 578 2.596,47
Com. Inacio Felix
2.08.4.17.512.0611.2124 Manut. Sistema Abast. Agua 33.90.30.00 594 193,90
2.08.4.17.512.0611.2124 Manut. Sistema Abast. Agua 33.90.39.00 596 776,00
2.08.4.17.512.0611.2125 Manur. Sist. De Cap. Esgotos 33.90.30.00 598 219,20
Sanitarios
2.09.1.08.241.0205.2127 | Manut. Prog. Mun. Assisténcia | 33.90.30.00 617 367,20
ao ldoso
2.09.1.08.244.0125.2129 Desp. C/ Fornecimento Cestas 33.90.32.00 627 601,20
Basicas a Carentes
0101.01.031.0090.1.001 | Aquis. Equip. Mat. Perma. Usos | 44.90.52.00 27 2.200,00
Exc. Da Camara
TOTAL 411.493,33

Art. 4° — Revogadas as disposicdes em contrario esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Minds Novas, 08(de Dezerdbro de 2006.

MURILO PAULINO BADARO

PREFEITO MUNICIPAL



